ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.06.2008 № 2383

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ОТ 14.05.2005 № 177

В  целях  эффективного  и  своевременного  использования  средств  бюджета

города, предусмотренных на реализацию адресной инвестиционной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение,  утвержденное  п.  1  постановления  главы  города

Владимира  от  14.05.2005  №  177  «Об  утверждении  новой  редакции  положения  о

порядке  реализации  адресной  инвестиционной  программы»  (с  изменениями,

внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира  от  08.06.2006  №  1703,

от 17.08.2007 № 3248, от 18.04.2008 № 1518), следующие изменения:

1.1.  Пункт  1  Положения  после  слов  «другие  виды  капитальных  затрат»

дополнить словами «в том числе строительство жилых помещений (долевое участие в

строительстве),  приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья,  снос

расселенных жилых домов».

1.2. Пункт 12 Положения считать пунктом 12.1.

1.3. Положение дополнить пунктом 12.2 следующего содержания:

«12.2.  При  финансировании  мероприятий,  предусмотренных  на  переселение

граждан,  получатели  бюджетных  средств  предоставляют  главному распорядителю

средств следующие документы:

1)  на  строительство  жилых помещений  (долевое  участие в  строительстве)  -

протокол о результатах размещения заказов, муниципальный контракт (договор) на

строительство  жилых  помещений  (долевое  участие  в  строительстве),

зарегистрированный в установленном законом порядке;

2) на приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья - протокол

о  результатах  размещения  заказов,  муниципальный  контракт  на  приобретение

благоустроенных квартир, правовой акт, разрешающий покупку жилых помещений

(квартир),  документ,  подтверждающий  факт  сдачи  муниципального  контракта  на

государственную регистрацию;

2

3) на снос расселенных жилых домов -  протокол о результатах размещения

заказов,  муниципальный  контракт  на  выполнение  работ  по  сносу,  документ,

подтверждающий принятие решения главой города о сносе дома».

1.4. Пункт 13 дополнить дефисами следующего содержания:

« - на строительство жилых помещений (долевое участие в строительстве) - в

размере до 100 % от их стоимости по предъявлении контрактов, счетов и других

документов;

-  на  снос  расселенных  жилых  домов  -  30  %  от  суммы  контракта  по

предъявлении контрактов, счетов и других документов».

1.5. Пункт 15 дополнить подпунктами 5, 6, 7 следующего содержания:

«5)  для  оплаты  строительства  жилых  помещений  (долевое  участие  в

строительстве)  -  протоколов  о  результатах  размещения  заказов,  муниципальных

контрактов  (договоров)  на  строительство  жилых помещений  (долевое  участие в

строительстве), зарегистрированных в установленном законом порядке;

6)  для  приобретения  жилых  помещений  на  вторичном  рынке  жилья  -

протоколов  о  результатах  размещения  заказов,  муниципальных  контрактов  на

приобретение  благоустроенных  квартир,  свидетельств  о  государственной

регистрации права;

7)  для  оплаты работ  по  сносу расселенных  жилых  домов  -  протоколов  о

результатах размещения заказов, муниципальных контрактов на выполнение работ

по сносу, актов приемки выполненных работ, форм № КС-3 «Справка о стоимости

выполненных работ и затрат».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  Немкова  В.А.,

заместителя главы города, начальника финансового управления Савельева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарёв

	И.о. главы города
	В.А. Гарёв